

ANALISIS PROYEK
INVESTASI PERMODALAN UNTUK PETANI CROWDE

Nama Petani : Anas Nasrullah
 Jenis Tanaman/Varietas : Tomat/Betavila & Sawi Putih
 Luas Lahan/Jumlah Tanaman : 5000 meter persegi/8000 tanaman
 Lokasi Lahan : Desa Sukamanis, Kec. Kadudampit, Kabupaten Sukabumi
 Durasi Budidaya : 120 hari
 Sistem Tanam : Tumpangsari
 Jenis Pengairan : Tadah Hujan

Nama Barang	Jumlah	Satuan	Harga (Rp)	Total (Rp)
Proses Persiapan Lahan				
Sewa lahan per tahun	5000	meter persegi	Rp300	Rp1,500,000
Pencangkulan	50	HOK	Rp50,000	Rp2,500,000
Pembuatan petakan	10	HOK	Rp50,000	Rp500,000
Tabur pupuk	20	HOK	Rp50,000	Rp1,000,000
Tutup pupuk	50	HOK	Rp50,000	Rp2,500,000
Perapian petakan	20	HOK	Rp50,000	Rp1,000,000
Pemasangan mulsa	40	HOK	Rp50,000	Rp2,000,000
Bambu tarik mulsa	600	buah	Rp250	Rp150,000
Paku & semat	7,000	batang	Rp50	Rp350,000
Dolomit	20	karung	Rp15,000	Rp300,000
Bibit tomat	8,000	pohon	Rp250	Rp2,000,000
Bibit sawi putih	8,000	pohon	Rp160	Rp1,280,000
Pupuk				
Pupuk kandang	400	karung	Rp10,000	Rp4,000,000
SP 36	200	kg	Rp2,600	Rp520,000
ZA	150	kg	Rp2,000	Rp300,000
KCl	150	kg	Rp2,700	Rp405,000
Phonska	100	kg	Rp2,800	Rp280,000
NPK 16-16-16	100	kg	Rp10,000	Rp1,000,000
Insektisida/Fungisida				
Anfush	6	bungkus	Rp35,000	Rp210,000
Bactocin	5	botol	Rp65,000	Rp325,000
Curacron	2	botol	Rp110,000	Rp220,000
Scumic	2	botol	Rp250,000	Rp500,000
Compidor	6	botol	Rp45,000	Rp270,000
Demolish	3	botol	Rp90,000	Rp270,000
Baseclaim	5	bungkus	Rp145,000	Rp725,000
Antracol	4	bungkus	Rp115,000	Rp460,000

Bendas	4	kg	Rp70,000	Rp280,000
Victory	4	kg	Rp60,000	Rp240,000
Dithane	4	kg	Rp100,000	Rp400,000
Dion M	2	bungkus	Rp175,000	Rp350,000
Amistartop	3	botol	Rp100,000	Rp300,000
Score	2	botol	Rp36,000	Rp72,000
Bahan Lainnya				
Mulsa	6	roll	Rp600,000	Rp3,600,000
Ajir	8000	batang	Rp500	Rp4,000,000
Majun	10	roll	Rp12,000	Rp120,000
Tenaga Kerja				
Pemasangan ajir	40	HOK	Rp50,000	Rp2,000,000
Perawatan	40	HOK	Rp50,000	Rp2,000,000
Pengikatan dan pembuangan tunas	100	HOK	Rp30,000	Rp3,000,000
Panen	50	HOK	Rp30,000	Rp1,500,000
			5%	1,696,000
TOTAL BELANJA				Rp44,123,000

**Semua usaha bagi hasil memiliki kemungkinan untuk gagal panen sepenuhnya*

PERKIRAAN PENDAPATAN

Uraian	Tonase (kg)	Harga (Rp)	Jumlah (Rp)
Target Panen Petani (Tomat)	16000	Rp5,000	Rp80,000,000
Target Panen Petani (Sawi Putih)	3200	Rp2,500	Rp8,000,000
Target CROWDE (Tomat)	12000	Rp4,000	Rp48,000,000
Target CROWDE (Sawi Putih)	3000	Rp1,500	Rp4,500,000